długoterminowe zmniejszyły swoją wartość głównie w wyniku przeniesienia do aktywów trwałych przeznaczonych do
sprzedaży wartości godziwej akcji i opcji na akcje posiadanych przez Grupę w eSky.pl SA, które Grupa planuje zbyć. W dniu
26 marca 2020 roku, zgodnie z procedurą przewidzianą w umowie inwestycyjnej z dnia 9 czerwca 2017 roku, Grupa złożyła
oświadczenie o wykonaniu opcji put na posiadane akcje w eSky.pl SA. Na dzień 30 września 2020 akcje ESKY.pl (10.016 tys.
zł) oraz opcje na akcje (7.171 tys. zł) zostały zaprezentowane jako aktywa przeznaczone do sprzedaży. Ponadto, na dzień 30
września 2020 roku Zarząd dokonał wyceny do wartości godziwej akcji posiadanych w spółce Teroplan SA. Stosowana
przez Grupę metoda wyceny udziałów i akcji bazuje na mnożnikach notowanych spółek porównywalnych. Teroplan
działała w szeroko rozumianej branży turystyczno-transportowej, która jest istotnie dotknięta przez epidemię COVID-19, w
efekcie Grupa zmuszona była do obniżenia wartości posiadanych akcji o 778 tys. złotych.

 Aktywa obrotowe

Poniższa tabela przedstawia strukturę aktywów obrotowych w podziale na szczegółowe kategorie bilansowe.

(w tys. zł)
Na dzień

30 września
2020

Struktura
2020

Na dzień
31 grudnia

2019

Struktura
2019

Zmiana
tys. zł

Zmiana
%

Należności handlowe gotówkowe netto 96 941  32,5% 129 862  55,0%  (32 921) (25,4%)
Należności handlowe barterowe 3 449  1,2% 2 489  1,1% 960  38,6%
Aktywa z tytułu umów z klientami 728  0,2% 11 142  4,7%  (10 414) (93,5%)
Należności publicznoprawne  7 560  2,5% 7 435  3,2% 125  1,7%
Krótkoterminowe aktywa programowe 1 082  0,4% 1 270  0,5%  (188) (14,8%)
Należności krótkoterminowe z tytułu
działalności finansowej 4 191  1,4%  -  0,0% 4 191  -

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 1 941  0,6% 2 632  1,1%  (691) (26,3%)
Zapasy 6 937  2,3% 1 572  0,7% 5 365  341,3%
Pozostałe aktywa obrotowe 7 303  2,4% 5 601  2,4% 1 702  30,4%
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 17 187  5,8%  -  0,0% 17 187  -
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 151 346  50,7% 73 929  31,3% 77 417  104,7%
Aktywa obrotowe 298 665  100,0% 235 932  100,0% 62 733  26,6%

17

Raport finansowy Grupy Kapitałowej Wirtualna Polska Holding SA
za okres 3 i 9 miesięcy zakończonych 30 września 2020 roku

 W porównaniu do końca 2019 roku Grupa istotnie zwiększyła wartość środków pieniężnych, którymi dysponuje.
Szczegółowa analiza zmian wartości środków pieniężnych zostanie przedstawiona w kolejnej części raportu dotyczącej
analizy rachunku przepływów pieniężnych.

Spadek wartości należności handlowych netto, spowodowany był w głównej mierze niższymi przychodami ze sprzedaży w
2020 roku w porównaniu do ostatniego kwartału 2019 roku. Polityka kredytowa Grupy zakłada terminy płatności dla

[…]

W dniu 2 stycznia 2020 roku nastąpiło połączenie spółki Totalmoney.pl Sp. z o.o. oraz Finansowysupermarket.pl Sp. z o.o.,
poprzez przeniesienie na spółkę Totalmoney.pl Sp. z o.o. całego majątku spółki Finansowysupermarket.pl Sp. z o.o.

W dniu 1 lutego 2020 roku nastąpiło połączenie spółki Wirtualna Polska Media SA oraz Autocentrum.pl SA, poprzez
przeniesienie na spółkę Wirtualna Polska Media SA całego majątku spółki Autocentrum.pl SA.

W dniu 1 lipca 2020 roku nastąpiło połączenie spółki Wakacje.pl SA oraz Travel Network Solutions Sp. z o.o., poprzez
przeniesienie na spółkę Wakacje.pl SA całego majątku spółki Travel Network Solutions Sp. z o.o.

W dniu 1 października 2020 roku nastąpiło połączenie spółki Nocowanie.pl Sp. z o.o. oraz eHoliday.pl Sp. z o.o.,
poprzez przeniesienie na spółkę Wakacje.pl SA całego majątku spółki Travel Network Solutions Sp. z o.o.

23. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Na 30 września 2020 roku kapitał podstawowy dzielił się na 29.114.984 akcji o wartości nominalnej 0,05 złoty każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.825.275 akcji zwykłych. Struktura kapitału podstawowego
przedstawiała się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału
podstawowego

 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 777 164   12,97%  7 540 401   18,66%
 Orfe S.A.  3 763 237   12,93%  7 526 474   18,63%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,97%  7 540 400   18,66%
 10X S.A.  3 763 236   12,93%  7 526 472   18,63%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,97%  7 540 400   18,66%
 Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   12,93%  7 526 472   18,63%

Łącznie Założyciele *  11 331 492   38,92%  22 621 201   55,99%
AVIVA OFE  2 731 000   9,38%  2 731 000   6,76%
Pozostali  15 052 492   51,70%  15 052 492   37,25%
 Razem   29 114 984   100,00%   40 404 693   100,00%

 * Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 r. przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe SA, 10X SA i Albemuth Inwestycje SA)
porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i prowadzenia
trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

Na 31 grudnia 2019 roku kapitał podstawowy dzielił się na 29.011.826 akcji o wartości nominalnej 0,05 złoty każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.722.117 akcji zwykłych.

Struktura kapitału podstawowego przedstawiała się następująco:

Akcjonariusz  Liczba akcji % kapitału
podstawowego Liczba głosów % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 777 164  13,02%  7 540 401  18,71%
 Orfe SA  3 763 237  12,97%  7 526 474  18,68%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164  13,02%  7 540 400  18,71%
 10X SA  3 763 236  12,97%  7 526 472  18,68%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164  13,02%  7 540 400  18,71%
 Albemuth Inwestycje SA  3 763 236  12,97%  7 526 472  18,68%

Łącznie Założyciele *  11 331 492  39,06%  22 621 201  56,13%
AVIVA OFE  2 190 044  7,55%  2 190 044  5,43%
Pozostali  15 490 290  53,39%  15 490 290  38,44%

 Razem   29 011 826  100,00%  40 301 535  100,00%

Kapitał podstawowy Spółki był w całości opłacony na dzień 30 września 2020 i 31 grudnia 2019 roku.

 Istotne zmiany akcjonariuszy

W trzech kwartałach 2020 roku nie wystąpiły istotne zmiany akcjonariuszy.

59

Raport finansowy Grupy Kapitałowej Wirtualna Polska Holding SA
za okres 3 i 9 miesięcy zakończonych 30 września 2020 roku

 Podwyższenie kapitału podstawowego

W dniu 31 stycznia 2020 nastąpiła rejestracja w KDPW oraz dopuszczenie do obrotu 4.102 akcji zwykłych na okaziciela serii
D oraz 6.385 akcji zwykłych na okaziciela serii F. Po rejestracji, dopuszczeniu do obrotu i wydaniu ww. akcji kapitał